INDICAÇÃO Nº 1929/2015
Reitera pedido feito através do Ofício Vereador nº 1749/2015, solicitando roçada, capinação e limpeza com urgência em todo o Bairro Vila Arruda, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando roçada, capinação e limpeza com urgência em todo o Bairro Vila Arruda, Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos diversos moradores entre eles as Senhoras Rosinéia e Rosangela, que procuraram este Vereador, pois o mato alto que toma conta do citado local aumenta o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde das pessoas. Anexo fotos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de outubro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/10/2015 - 13:49:25 07617/2015
/vtc
Leitura em Plenário

Na 37ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/11/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário